ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TTYT

V/v triển khai thực hiện Đề án truyền

thông tăng cường công tác phòng, chống

tác hại của rượu, bia đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4244/UBND-VX ngày 21/10/2024 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Đề án truyền thông tăng

cường công tác phòng, chống tác hại của rượu, bia đến năm 2030 (Có gửi kèm

theo). Chủ tịch UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

UBND xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện; UBND xã, thị trấn: Theo

chức năng, nhiệm vụ tổ chức thông tin, giáo dục, truyền thông về nội dung Đề

án truyền thông phòng, chống tác hại của rượu bia đến năm 2030 đến cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên

quan thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị, địa phương bằng nhiều hình

thức phù hợp và hiệu quả.

2. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án

truyền thông phòng, chống tác hại của rượu bia đến năm 2030 trên địa bàn

huyện (sau khi có Kế hoạch của UBND tỉnh), hoàn thành trước 20/12/2024.

Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành đoàn

thể huyện; Chủ tịch UBND xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-10-24T06:15:40+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2024-10-24T10:47:58+0700

		2024-10-24T10:47:58+0700

		2024-10-24T10:47:58+0700